
1 
 

OR-3322-11/SS/23                                            Wodzisław Śląski, dn. 12.12.2023r. 

    

 

   

Dotyczy: zaproszenia do złożenia oferty dla zamówienia o nazwie: „Świadczenie usług 

pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim” 

 

W odpowiedzi na zadane pytania wyjaśniam: 

1. Zamawiający, w przedstawionym wzorze umowy, § 6 ust. 7, określając termin płatności za 

zrealizowane usługi pisze: „Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie 

przelewem na rachunek bankowywskazany w treści faktury w terminie 21 dni od daty jej wystawienia, 

pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z poprawnie sporządzoną fakturą do siedziby Zamawiającego 

nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności 

faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”. 

Pytanie/wniosek 1: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu 

na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego 

zapisu: „Należności z tytułu prawidłowo wystawionych faktur VAT Zamawiający regulować będzie 

przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od daty jej 

wystawienia”? 

 

Pytanie / wniosek 1.1: Czy w związku z faktem, iż poniższe rozwiązanie usprawnia w sposób znaczny 

procedurę płatności, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie kolejnych uzgodnień 

pozwalających na przesyłanie faktur drogą elektroniczną wg. poniższej propozycji: 

 

1)  Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez 

Pocztę  

     zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 

2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 

elektroniczną w formacie PDF. 

3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 

……………@................. 

4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 

……………@…………… 

5) Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3,4 

poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do 



2 
 

umowy, 

6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 

autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z 

wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 3, 

informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 

będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę 

wpływu faktury na adres jego skrzynki pocztowej wskazanej w pkt 4, 

7) Wykonawca i Zamawiający zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej 

lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 

8) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 

elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w 

formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca 

otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca 

ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka 

wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej, 

9) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”? 

 

2. Zamawiający w przedstawionym wzorze umowy, § 6 ust. 1 pisze, że (…) „Ceny jednostkowe 

podane w ofercie obowiązywać będą przez cały okres wykonywania umowy” nie uwzględniając w nim 

możliwości zmiany cen usług, do którego Wykonawca jest uprawniony przepisami prawa.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

 

Pytanie / wniosek 2: Czy w związku z faktem, że umowa realizowana będzie zgodnie z zapisami 

Ustawy Prawo Pocztowe – o czym Zamawiający pisze m.in. w § 1 ust. 2 umowy, a operator wyznaczony, 

którym jest Wykonawca zobowiązany jest na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy świadczyć usługi „w sposób 

jednolity w porównywalnych warunkach” i ustala wysokości opłat za świadczone usługi powszechne 

czyniąc to na podstawie kosztów ich świadczenia oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 

53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) Zamawiający doda następujący zapis w § 6 wzoru umowy: 

 

„Zamawiający dopuszcza zmiany cen usług zawartych w formularzu cenowym wyłącznie w sytuacjach 

przewidzianych ustawą Prawo Pocztowe.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Nie jest możliwe dopuszczenie zmian cen usług zawartych w formularzu cenowym 

 



3 
 

3. Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia pkt. 31 i 32 pisze, że wymaga aby Wykonawca 

doręczał pokwitowanie odbioru przesyłki, potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po 

dokonaniu doręczenia przesyłki natomiast w przedstawionym wzorze umowy, § 2 ust. 5 i 6 dodaje 

wymóg (…) nie później jednak niż w ciągu 10 i 40 dni roboczych od dnia jej doręczenia. 

 

Pytanie/wniosek 3:  Pragniemy zwrócić uwagę, że wymagania w zakresie czasu przebiegu przesyłek 

pocztowych w obrocie krajowym reguluje Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 

kwietnia 2013 r. Wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych opisane są w załączniku nr 1 

(przytoczone poniżej) i obowiązują operatora wyznaczonego. Regulacje te dotyczą również zwrotnych 

potwierdzeń odbioru, które traktowane są, jako przesyłki listowe niebędącymi przesyłkami najszybszej 

kategorii. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 (poz. 

545)  terminy doręczeń przesyłek nie zostały określone jako gwarantowane lecz jako deklarowane. 

Przedstawiony jest tam jedynie wskaźnik czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym. 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie w przedstawionym wzorze umowy, § 2 ust. 5 i 

6 wymogów określających maksymalny termin zwrotu potwierdzenia odbioru – usunięcie odpowiednio 

w: 

ust. 5 – „nie później jednak niż w ciągu 10 dni roboczych od dnia jej doręczeni” 



4 
 

ust. 6 – „nie później jednak niż w ciągu 40 dni roboczych od dnia jej doręczeni” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający usuwa we wzorze umowy §2 ust. 5 i 6 wymogi określające maksymalny termin 

zwrotu potwierdzenia odbioru: 

ust. 5 – „nie później jednak niż w ciągu 10 dni roboczych od dnia jej doręczenia” 
ust. 6 – „nie później jednak niż w ciągu 40 dni roboczych od dnia jej doręczenia” 
 
 
 

 
DYREKTOR 

 
Anna Słotwińska-Plewka 

 

 


